Cap. 7. Secundum hæc narrandum est, quod imperator Constantinopolitanus per speculatores cognovit, permagnum paganorum numerum imperii fines ingressum, quacunquē irent, villas et oppida ferro et armis¹ vastare. Tum Gynger imperatori: nunc expedit, domine, Væringorum et horum præfecti Nordbrikti opera uti, ut nunc, quid valeant, experiantur, nam cum sociis copiis circumibamus, auxilio nobis esse noluerunt;

¹) et igni, add. H.

multorum quoque hominum existimatio est, eum quem recepisti Nordbriktum, regio sanguine natum esse, qui adeo elate se gerit, ut omnibus superior esse velit; nosti autem, omni consuetudini repugnare, tales homines hoc in imperio merere stipendia. Imperator respondit: sermone quidem vulgatur, non vero re probatum est, hunc regio sanguine natum esse; sed illud in confesso est, huicce virum ceteris hominibus consilio et virtute præstare, ii autem, qui tales sunt, ad fines imperii tuendos maxime sunt idonei. Dein imperator constituto tempore cum principibus colloquitur, et Væringos paganis obviam ire jubet: vestrum enim officium est, quod jure postulari a vobis potest, ut imperium nostrum tueamini. Nordbriktus, dicto audiens, cum se suosque paravisset ad pugnam, iter fecerunt, donec paganis in conspectum venirent. Pagani ferratos currus, rotis instructos, magno numero habuerunt, quos in ordines hostium agerent, præter alia varii generis belli instrumenta, Væringis nociva. Tum Nordbriktus concionem ad milites habuit, his usus: nunc apparituum credo, Græcos nobis Væringis invidere, sæpe enim dolis effecerunt¹, ut periculis ineluctabilibus expositi fuerimus. Nunc, si manum cum paganis conserere audebimus, cum copiis tam prævalentibus nobis res erit, ut nostris opibus victoriam nullo modo reportaturi simus; quare svadeo, ut ante omnia Deo, simulque sancto regi Olavo, fratri meo, voveamus, nos ædem Constantinopoli faciendam et in ejus honorem inaugurandam curaturos, si hoc tempore nobis dederit, ut victoriam ex paganis referamus. Quo ab omnibus probato, votoque per dextras confirmato, aciem adversus paganos instruxerunt. Pagani multos

¹) effectum est, H.

reges eopiis præfecerant, quorum unus, qui prudentissimus erat, quamvis oculis captus, summum imperium tenuit. Ubi vero acies inter se appropinquassent, paganique currus rotales in Væringos agere pararent, omnes currus solo ita hærebant immoti, ut prorsum agi nequirent. Tum rex ille cæcus: hæc quidem valde portentosa res est, at non minori prodigio est, quod in me cæco accidit, qui hominem videam albo equo aciem hostium prævehi, magnum terrorem undique circumferentem. Ad quæ omnia [multi ex regibus subito¹ terrore percussi terga verterunt, sex² remanentibus et prælium committentibus. Cujus is exitus fuit, ut Væringi victoriam reportarent, multaque præda et gloria aucti, domum in urbem redirent. Post hæc amplam ædem exstrui eurarunt; quæ ne inauguraretur, imperator, malorum hominum calumniis et assiduis vocibus impulsus, vetuit. Neque vero eo minus splendida epulas Nordbriktus apparari fecit. Etsi autem imperator ligna apparando convivio necessaria prohiberet, causatus, imperatores propter nimiam ejus insolentiam jure suo et honore dejecti, non tamen eo secius consilium Nordbriktus invenit, ut convivium, quantumvis invito imperatore, appararetur. Quo facto episcopum adiens rogavit, ut veniret et templum inauguraret. Qui eum se metu imperatoris audere negaret, Nordbriktus se effecturum dixit, ne imperator ædem inaugurari³ vetaret. Dein imperatorem conveniens docet, quam iniquum sit, eum moram interponere aut impedire, quo minus regi Olavo honos haberetur, qui tantam miraculorum vim ipsis ostendisset, tantumque præsidium beneficio sanctitatis suæ imperio Græcorum præstaret. Quibus admonitionibus tandem

¹) pagani, *H.* ²) regibus, add. *H.* ³) omitt. *A.*

effecit, ut ipse imperator cum episcopo eum ad epulas comitaretur; quod convivium splendidissime instauratum est. Quærenti imperatori, quo ignem aluisset, postquam ligna prohibita erant, ostendit se naves vetustas, rudentes coriaceos et juglandes adhibuisse. Tum memorata ædes inaugurata et magna campana splendide ornata est; sed hortantibus consiliariis imperator de campana linguam (ferrum, quo pulsatur) eximi jussit. Nordbriktus ac sui regem Olavum invocare, qui imperatorem per quietem perterrefecit, graves calamitates minatus. Quibus cum tantum sic affectus esset, ut tristitia et silentio plecteretur, imperatrix veram calamitatis ejus causam augurata, Nordbriktum arcessivit, et ab eo petiit, ut imperatorem consilio juvaret. Ille sic fecit, imperatorem jubens campanæ linguam restituere, aliasque tres campanas æque eximias templo donare, ipsumque eo se conferre et regem Olavum benevolo animo colere. Quæ imperator facturum se promisit, et fidem postea præstitit. Erat Constantinopoli ædium, quas milites et regni custodes habitabant, ea ratio, ut aliæ aliis superstructæ essent, quæ ædes superiores appellatæ sunt. Orta inter eos dissensio est, utri utras habitarent, Græci an Væringi. Resortium arbitrio permissa, Nordbrikto et Væringis ædes superiores habitandæ obtigerunt, quod institutum ab eo tempore permansit, ut Scandinavi eas ædes habitarent.

Cap. 8. Deinde Nordbriktus ac Gynger suis omnibus conjunctis iterum ab Constantinopoli excurrerunt, magno stipati numero copiarum. Constitutum est, ut imperatori Constantinopolitano ex quavis triremi centum selibras penderent, si vero plus in ea expeditione prædæ acquirerent, ipsi sibi haberent. Classem in Siciliam

duxerunt, ubi escensione facta populationem fecerunt. Sicilia est magno circuitu, amplaque et valida oppida habet. Oppidum aliquod magnum et frequens obsidione cinxerunt, tam firmis mœniis circumdatum, ut de iis diruendis desperarent; oppidani copia cibariorum aliisque rebus, quibus ad defensionem opus erat, abundarunt. Quod cum per aliquot dies obsedissent et oppugnassent, neque quidquam proficerent, Gyrger locutus est: e ratione fuerit, minora capere, si majora non licet, hoc enim oppidum facile expugnatum non est; meliore fortuna utemur, si oras exteriores mari adjacentes, ubi oppida non sunt adeo valentia, adgrediemur. Cui Nordbriktus: sero quantum pecuniæ imperatori Constantinopolitano pendere debemus, comparabimus, si nil nisi scopulos exteriores et promontoria, ubi nulla prædæ spes est, oppugnabimus. Quid præmii feram, si [consilium dederò, quo¹ oppidum possit celeriter expugnari? Gyrgeri, quid postularet, quærenti: tres, inquit, res eximias ex indivisa præda, qua heic potiemur, mihi sumere volo. Gyrger eos hoc concessuros dixit, resque adhibit² testibus confirmata est. Quo facto Nordbriktus contulit se ad locum, ubi fluvius quidam altas montium fauces interfluebat, qui locus ab urbe conspici non potuit. Hinc cuniculum in oppidum agere aggressus, omnem terram in fluvium, ut aestu auferretur, egeri jussit. Cohortibus in hanc rem divis³, opus noctu et interdium peragebatur; interea maxima pars militum quotidie ad oppidum accedebat, oppidani vero in interstitia pinnarum processerunt, et sic tela inter se conjecerunt, noctu autem utrique somno se dederunt. Nordbriktus, intelligens,

¹) effecero, ut, *H.* ²) juramentis ac, add. *H.* ³) dispositis, *H.*

specum subterraneum tantum patere, ut credibile esset, cuniculum subter murum urbis penetrasse, omnes milites arma capere jussit; sub lucem specum ingrediuntur, tanto numero, quantum locus capere commode poterat. Cum ad imam specum pervenissent, Nordbriktus: sanequam cuperemus dignam ferre mercedem laboris laud exigui, quem jam sustinuimus; res quidem minime periculo caret, sed fieri potest, modo nostro in oppidum adscensui fortuna adspiret, ut hi, qui in oppido sunt, novitate rei perturbentur, si homines ex ima terra emergentes eos adoriantur; nos vero vestitum nostrum et nosmetipsos sic componamus, ut quam maxime dubium sit illis, quod genus hominum simus. Post hæc jussu Nordbrikti terram supra capita suffoderunt, donec lapides calce juncti obvenirent. Adco autem accurate cuniculi rationem instituerat Nordbriktus, ut eo loco pavementum esset domus alicujus¹ in oppido lateritiæ. Hic Nordbriktus: jam pavementum effringamus, et si qui heic homines præsentés adsint, nos omnes emergentes ululatum aut clamorem tollamus. Jam in domum subibant; ibi magnus erat numerus oppidanorum, qui cibum sumebant et potabant; dies jam aliquantum illuxerat; ubi vero atræ cassides in obscura luce emergebant, ingensque fremitus et horrendi ululatus exaudiebantur, tum² metu percussi exsiluerunt, omnes, quibus facultas erat, aufugerunt, quidam interfecti sunt. Qui domo evaserunt, per oppidum discurrebant, et omnia clamore ac terrore implebant, dicentes, hoc genus hominum, quod oppidum obsideret, adeo magiæ peritum esse, ut daemones ex ima terra in eos immiserit. Pars cuniculariorum fugientes persecuti sunt, pars portas oppidi accu-

¹) omitt. II. ²) qui aderant, add. II.

parant, quibus apertis maxima militum pars ingressa est; qui oppidum ingressi, magnum hominum numerum interfecerunt, quorum multi fugerunt, alii se dediderunt et pacem petiverunt; pax omnibus petentibus concessa. Hoc modo expugnato oppido, Nordbriktus ac sui iuuenta præda potiti sunt. Tum Nordbriktus: necesse nobis, Gyrger, existimo, futurum fuisse, passim per extrema terræ litora prædas capere et colligere, antequam tantum prædæ, quantum in hoc oppido, unde abscedere voluistis, consecuti essemus; nunc itaque res pretiosas, de quibus inter nos convenit, postulo. Excepit Gyrger: verum quidem est, multum hoc loco prædæ accessisse; sed te maxime decere arbitror, has res non antea tibi sumere, quam domi Constantinopoli, cum reliquam prædam dividemus, si qua modo pars prædæ ad nos perveniet. Nordbriktus respondit: videor mihi has res jure meruisse, nam hoc oppido hodie non fuissimus potiti, nisi res meis consiliis gesta esset. Quænam quæso est ceterorum centurionum sententia, utrum æquius sit, me his rebus potiri, an non. Omnes eum vera loqui affirmarunt, dicentes, talem virum imperatoris nomine dignum esse, qui tanta esset¹ prudentia et strenuitate. Fateor, Gyrger inquit, nos heic secunda fortuna usos, magnaue præda potitos esse; quare expedit integris rebus discedere et Constantinopolin re ita gesta reverti. Cui Nordbriktus: [multum abest, ut tantum adhuc prædæ acceperimus, ut possimus ex singulis navibus centenas selibras pendere²; quare, antequam revertamur, adhuc diutius incolas præliis laceessemus. Cujus dicta

¹) fortitudine, add. *H.* ²) nondum tantum pecuniæ acceperimus, quantum imperatori Constantinopolitano pendere debemus, centenas selibras ex singulis navibus, *H.*

omnes milites comprobarunt, et ejus fortitudinem¹ et consilii calliditatem admirati sunt.

Cap. 9. Deiu motis castris aliud oppidum obsidione cinxerunt; quod oppidum et majus erat et majori incolarum numero frequentatum, tamque munitum, ut expugnari posse nulla exspectatio esset. Heic Gyrger Nordhrikto: hoc oppidum si arte cogitas expugnare, id vires tuas superaturum credo, atque nimium [victoria, quam antea retulisti², confidis; quin potius latius populationem faciamus, neque nos ita risni exponamus, ut, quæ confieri nequeant, moliri nitamur. Nordbriktus contra: fateor quidem, non posse hoc oppidum eadem atque illud arte expugnari, verum tamen haud exemta spes est, inveniri posse aliquod hujus expugnandi consilium, si res lente agatur. Sed fiet tibi, Gyrger, abscedendi potestas: nam etsi quantum constitutum erat pecuniæ imperatori Constantinopolitano persolvi non possit, tamen aliquantum suppetit; at minime patiar, ut id tu tecum auferas, nostris enim, qui hic remaneunt, pecunia opus est, quamobrem ab hoc oppido rebus ita comparatis nullus abscedam. At opinor, Gyrger inquit, te consilium, quo hoc oppidum expugnes, non inventurum. Exhibet hoc, ait Nordhrikto, prout se res dabit. Gyrger animum inducere non potuit, ut exigua aut nulla cum³ pecunia domum reverteretur. Oppidani se tutos ab obsidione rati, in muros quotidie progressi, hostes ad strenuam oppugnationem provocabant, dicentes, necessitatem postulare: est hoc oppidum, inquit, auro valde opulentum, raris vestibis aliisque pretiosis rebus adhuc opulentius; adeo autem firmis muris circumdatum est, ut perfringi non possit; et actis subruere cuniculis, ut prius, res

¹) strenuitatem, *H.* ²) viribus tuis, *H.* ³) copia, add. *H.*

lenti erit laboris, totum enim est rupi superstructum; ipsi prius fame peribitis, quam nobis inopiam frumenti obsidendo adferatis. Qui eum multa ignominiosa in milites jactarent, Nordbriktus se audire dissimulans, vetuit ne qui [probra in eos regerent]¹. Quo loco castra posuerant, plani erant campi, brevique inde spatio amœna sylva. Hanc in sylvam magna avicularum multitudo, quæ in tectis domiciliorum nidos fecerant, ex oppido ad escam quærendam interdum evolebat, vespere vero in oppidum ad pullos suos revolabat. Hæc Nordbriktus id consilii excogitavit, ut sumtum bitumen² in lebetæ coqui juberet, deinde in sylvam misit, qui brachiis et ramis arborum, quibus insidere consueverant aves, fervens bitumen illinerent, quod cum refrigisset, in ramis induruit. Postero die aviculæ arboribus insidentes³, ramis inhæserunt, ut avolare nequirent, nam calor solis bitumen liquefecerat. Nordbriktus captis avibus, futurum dixit, ut hæ aviculæ oppidum in ipsorum potestatem redigerent; dein e picea secta ramenta, cera et sulphure circumfusa, igne jubet succendi. Talia opera illicanda tergis singularum avium curat, tam exigua, ut inter volandum ferendis pares essent. Vesperascente die, dimissæ aves omnes una in oppidum volarunt, nidos ac pullos visuræ, quos in summis domiciliis, arundine aut stipula contectis, habebant. Hinc ignis ex avibus in tecta translatus; quarum etsi singulæ exiguum onus portarent, magna subito congesta est vis ignis, a multis avibus in tecta oppidi diversis locis deportata; mox una domus ex altera arsit, donec totum oppidum inflammatum esset. Quo facto universi incolæ, iidem

¹) verba cum eis commutarent, *H.* ²) *Fagrsk.* h. l. habet *lim*, viscum. ³) hic iterum incipit fragm. membr. *M.*

illi, qui se antea sæpius superbe gesserant, et milites Græcos horumque imperatorem verhis contumeliosis lacessiverant, oppido egressi veniam supplices oraverunt. Nordbriktus omnibus pacem petentibus veniam dedit; qui hoc modo eo oppido in potestatem redacto, multo majori præda, quam in priori oppido, potitus est. Sic Thjodolvus:

Præfectus militum famem
 luporum compescuit, ubi
 hastæ sublatae sunt; qui vero
 fugerunt, pacem petebant.
 Idem sæpius a meridie maris
 opes gladio sibi acquisivit,
 quo loco ignavos versari piguit;
 ejus rei memoria etiamnunc exstat¹.

Cap. 10. Tertium, quo accesserunt, oppidum ex his omnibus multo erat maximum², tamque munitum, ut omnem spem expugnationis incidere. Tum Gyrger: mea sententia est, ut tam eximia victoria tantaque præda potiti Constantiopolim revertamur; nunc enim imperatori licere suam partem capere existimo, et præterea cuique nostrum partem satis amplam reliquam fore; quare tutissimum arbitror, abscedere ab hoc oppido, in quo certum sit nos operam perdituros; neque enim belle res agetur, si insignem eam, quam peperimus, victoriam amittamus, nihilque vicissim præter ludibrium et ignominiam auferamus. Nordbriktus respondit: etsi nunc

¹) Ordo: *Höfvingi lios lét kvíðjat a) úlfgráb, þá er lýpt var spjótum; en þeirs b) undan runnu, báðu friðar. Hann hefir opt keyptan c) auð með oddi fyrir sunnan sjá, þar er blauðum var leitt; svá finnast minni til.*

a) kvíðja (infin). F. b) þeir, id., F, II. c) Sic F, II, M; képtan (i. e. keiptan), A.

²) et frequentissimum, add. II.

plures adsint, quam antea, revertendi rationes, tamen invitus facio, ut statim inexperta re ab hoc oppido abscedam, non enim minus auri et rerum pretiosarum hic lucrabimur, si oppido potiemur, quam in illis duobus; fieri quidem potest, ut quod excogitabitur consilium, majoris ad eventum discriminis fore videatur his, qui timidiore sunt, sed tamen [faciam periculum¹, si milites in eadem sunt sententia. Plurima autem militum pars hortata est, ut oppidum obsidione cingretur, seque ejus consiliis obtemperaturos ostenderunt. Gyrger rem dissvasit: non enim prospere exituram; id evenire plerisque, qui nimia affectent, quamvis rebus secundis consilio sibi valere videantur, ut, deficiente fortuna, horum nimii spiritus refringantur. Cui Nordbriktus: pauca sunt, quæ sciantur, antequam experta sint; si vero mihi soli hujus rei ratio expedienda, [neque minimum adeundum periculi est², eandem mihi atque antea conditionem reservo. Quo ab omnibus comprobato, oppidum circumsederunt. Dilata ad aliquod tempus oppugnatione, crevit oppidanis audacia; qui adversariis prope accedere jussis, ut colloqui inter se possent: vos ad oppugnandum segnes estis, qui tantum habetis exercitum, enimque ducem, qui nullam ad rem consilii inopia laborat. Necesse vobis erit propius accedere, si hoc oppidum expugnare cogitatis; id enim neque aetis cuniculis subruere, neque avicularum sarcinis, aut lignorum ramentis, quæ stratagematum genera cavebimus, expugnare poteritis; neque deest nobis virorum copia, neque alia in oppido præsidia adversus conjectionem telorum aut machinas, quibus expugnare oppida milites consuerunt. Pro certo

¹) rem adgrediar, H. ²) omitt. H.

quoque habeatis, hoc in oppido plus anri et rerum pretiosarum vobis exspectandum esse, quam in duobus illis oppidis, quæ antea expugnastis. Quibus auditis verborum contumeliis et provocationibus, milites impatienter fremere cœperunt. Die vesperscente omnes milites armis sumtis ad oppidum accesserunt, experturi, an oppidani tantum virtute, quantum verbis et contumeliosa provocatione, valerent. Ubi vero accesserunt ad oppidum, neque tormenta defuere, neque lapidum coniectio aut missilia, quorum impetum cum ferre non possent, ad castra se receperunt. Paulo post Nordbriktus tam vehementem morbum nactus est, ut lecto decumberet; tum tabernaculum suum seorsim ab aliis tentoriis poni jussit, id maximo sibi solatio fore ratus, si strepitum ac clamorem militare non audiret. Quod tentorium magnifice apparatus est, longæ peritiæ erectæ, hisque aurea aplustria superimposita. Sui magno agmine eum quotidie adierunt consultum, semper, cum redirent, tristitiam præferentes. Oppidani, rem aliquam novam in castris Græcorum agi, sentientes, clam exploratores miserunt, qui causam rei exquirerent; qui in oppidum reversi, hoc novi referre habuerunt, ducem Væringorum morbo laborare, jacere in splendido tabernaculo, quod seorsim positum viderent, eademque causa nullum in oppidum impetum fieri. Sic cum aliquantum temporis processisset, viribus deficere cœpit, quo facto sollicitudo et mœror exercitui incidit. Quæ omnia oppidani resciverunt. Tandem morbus, quo laborabat Nordbriktus, adeo invaluit, ut ejus mors per tota castra nuntiaretur. Inde Væringi oppidanos colloquio adeuntes, mortem ducis sui nuntiant, petunt a clericis, ut sepulturam funeri in oppido concedant. Quibus rebus cognitis, multi

érant ex oppidanis, monasteriis aut aliis locis sacris præfecti, quorum quisque hoc funus suo condi templo optabat, persuasum habentes, magna simul munera missum iri. Mox magna clericorum multitudo, sacro ornatu induta, ex urbe scintia et sacras reliquias ferens, solemi agnine egressa est. Væringi quoque magnam funeris pompam duxerunt; arca sublimis portata, purpura velata; multaque signa prælata. Cum fnus per portam oppidi inferretur, arcam per transversam portam ante fores deposuerunt, quo facto Væringi tubis hellicum eecinerunt et gladios destrinxerunt. Extemplo omnis Græcorum exercitus plena instructus armatura ex castris in oppidum advolavit. Qui vero primi iverant¹ signaque et arcam portaverant, loricas sub stolis, galeas sub pileis gestarunt. Ipse Nordhriktus cum ceteris arcam, que inanis erat, portaverat; monachi vero ceterique clerici, qui antea primi omnium funeri obviam ire contenderant, nunc non minori studio incubuerunt, ut quam remotissimi ab Væringis essent; hi enim, quemcumque assecuti essent, sive clericum, sive laicum, neci dedere. Ferunt Nordhriktum, ut ceteros qui arcam portarunt, lorica sub stola gestasse, neque primo telum ad manum habuisse. Qui cum deposito in porta loculo Haldorem Snorrii filium audacter signum proferre juheret, Haldor indignabundus reposnit: lepus² tibi imbelli signum præferat! Cui Nordbriktus tu quidem strenue operam navare soles, ut incitare te opus non sit; at vero nunc insolentius locutus es. Eo momento facies Haldoris telo percussa est, omnesque, qui arcam portaverant primique op-

¹) Haldor Snorrii filius et Ulvus aulæ magister, add. M.

²) gigantes heic (- præferant), H.

pidum intraverant, vulnerati sunt, et quidem maxime saxis e turribus coniectis. Mox eis dynasta, oppido praefectus, occurrit, vir juvenis ac fortis, et ad usum armorum audacissimus; is gladio vibrato Nordbriktum ferire cogitavit, hic vero cursu in eum tetendit et vibratum gladium manu correptum ei extorsit, ipsumque vivum captum suis servandum dedit. Hic gladius telum erat pretiosissimum, quo Nordbriktus ab eo tempore usus est. Quo facto oppidani, qui se antea ad defensionem converterant, se dediderunt¹. Nordbriktus ex dynasta quaesivit, an vita² donari cuperet. Ille: [sanequam cupio, tu vero³ [quis es? profecto⁴ regio natales praefers. Huic Nordbriktus secreto, quis revera esset, aperuit, eidemque petenti ex oppidanis, qui superstites erant, condonavit. Idem cum magnam auri vim multasque res pretiosas ibi cepisset, dynastam oppido praefecit. Ceterum Nordbriktus multa oppida multasque provincias, tam in hac expeditione, quam in priori, in ditionem Graecorum imperatoris redegit. [Dicitur in his universis expeditionibus octodecim praelia instructa acie fecisse; teste Thjodolvo:

Homines norunt, quod Haraldus
octodecim atrocēs pugnas commisit;
sæpe viri compositionem ab
principe factam dissolverunt.
Gloriose rex! caput ayidæ
aquilæ cruentasti, antequam
huc venires; lupus uugves
exasperavit, quacunq̄ ires⁵.

¹) narrationem de morbo et funere Nordbrikti fragm. M pluribus verbis exponit. ²) pace, H. ³) omitt. A. ⁴) omitt. H.

⁵) Ordo: þjóð veit, at Haraldr hefr háðar átján grimmligar rimmur, halir a) kafa opt rofit b) sáttir fyrir jófri. Hröðigr

Dein Nordbriktus Gyrgeri significavit, se, uti pactus fuisset, res ex præda pretiosissimas habere velle; Gyrger vero se dixit eas imperatori velle tradere. Hic Nordbriktus: hoc meo jure mihi postulare videor, ut conditione, mihi consensu militum oblata, utar, quod jus haud facili negotio mihi extorqueri patiar; tu, Gyrger, meminisse debes, te in tota tua militia nunquam tantum pecuniarum adeptum esse, tantasve res gessisse; nam si nullus fuisset in hoc exercitu dux te alacrior, jam dudum omnium rerum inopes Constantinopolin cum dedecore reversi essemus. Hinc inter eos dissensio orta. His gestis cum copiis Constantinopolin reversi sunt, ubi brevi tempore commoratus Nordbriktus iter in terram sanctam ingressus est; tum ipse omnesque Væringi, hujus professionis cum eo socii, aurum ab imperatore Græcorum stipendio acceptum, reliquerunt¹; ex iis, qui eum tum comitati sunt, primi et præcipui erant, Haldor Snorrii filius et Ulvus Ospaki filius, aulæ magister, magnusque præter hos numerus Norvegorum et Væringorum. Gyrger vero remansens ei magnopere apud imperatorem Græcorum obtrectavit,